
Svídnice
Kraj: Královéhradecký Okres: Rychnov nad Kněžnou

Správní obvod: Kostelec nad Orlicí GPS souřadnice: 50.086054N, 16.223280E

Nadmořská výška: 314 m n. m. První pís. zmínka: 1342 (682 let) Katastrální výměra: 462 ha

Počet obyvatel: 162 PSČ: 517 41

Adresa URL: www.svidnice.cz

Okolí a příroda Svídnice
Celé území je vklíněno mezi řekami: Tichou a Divokou Orlicí. Jejich povodí bylo v roce 1996, od hranice
CHKO Orlické hory, vyhlášeno Přírodním parkem Orlice. Tento klín je půlen potokem Brodec. Pramení za
Velkou Skrovnicí, protéká asi 10ti obcemi a za Zdelovem se vlévá do Divoké Orlice.Do Brodce se vlévá
spoustu menších potůčků. Několik jich protéká i Svídnicí. První pramení na Vrbici, odkud teče
Bukovinou až do prostřed vsi. V této části je další prameniště, které bylo také důvodem, proč se zde
lidé usadili. Poslední potok k nám teče až z nejvýše položené části obce Chlen, protéká vískou
Krchleby a přitéká do jižní části naší vesnice. Ta nese místní název Chaloupka. Údolí obce se zde
otevírá směrem k povodí Brodce a sem se také oba potoky vlévají.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10461/svidnice/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 11:28:58


